<sup>4</sup> DM 3.2.3. ‘tres tantum esse proprias passiones entis, scilicet, unum, verum et bonum.’ (Quoted from [9]. For quotations *starting* mid-sentence, the first word will have an initial minuscule. For quotations *ending* mid-sentence, they will not have an ending full stop.) Cf. also [7] (pp. 139–141).

<sup>5</sup> DM 3.1.11. ‘per ea tamen explicatur realis positiva perfectio entis, non secundum aliquid reale superadditum ipsi enti, sed secundum ipsammet formalem seu essentialem rationem entis.’ On the primacy of one-ness over truth and goodness, see [7], ch. 4.V (pp. 186–190).

<sup>6</sup> DM 3.1.8. ‘dico primo ens ut ens non posse habere veras et omnino reales passiones positivas ex natura rei ab ipso distinctas.’ This runs against the view of Scotus. See, e.g., [7]. On Scotus: “Der Unterschied zwischen dem Seienden und seinen *passiones* ist ihrzufolge nicht nur ein begrifflicher, sondern auch ein realer” (Ibid., p. 109). On Suárez: “Die Bemerkung macht deutlich, daß die Erwägung von einem Standpunkt aus geführt wird, der im Verständnis des Suárez außerhalb der scotischen Seinslehre liegt und sich kritisch zu dieser erhält” (Ibid., p. 120).

<sup>7</sup> For the novel way in which Suárez uses the ‘*unum per se*’—‘*unum per accidens*’ distinction in his treatment of unity, see [7] (pp. 230–241).

<sup>8</sup> DM 4.3.1. ‘Et prima divisio eius est, unum quoddam esse per accidens, aliud per se. Et merito hanc divisionem primo loco ponit, quia et videtur esse valde analogā; nam unum per se est simpliciter unum, per accidens vero tantum secundum quid, et per quamdam proportionem ad unum per se.’

<sup>9</sup> These will be shown to be merely rationally or conceptually distinct in DM 31.

<sup>10</sup> DM 4.3.6. ‘Cum ergo ens dicatur illud quod entitatem seu essentiam habet, illud erit ens per se proprie et in rigore quod unam essentiam vel entitatem habet. Illa autem essentia seu entitas una propriissime erit, quae in suo genere habet quidquid ad eius

intrinsicam rationem seu consummationem spectat; ergo illud ens, quod huiusmodi est, sub ea ratione erit proprie ac per se ens; omne autem illud, quod ab hac unitate defecerit, dicetur ens per accidens.'

- 11 DM 4.3.7. 'Potest autem hoc amplius explicari, si ens per se dividamus in simplex et compositum, quae divisio etiam de uno per se dari potest'
- 12 DM 4.3.8. 'De ente autem composito certum imprimis est posse vere ac proprie esse ens per se ac unum per se, ut omnes philosophi docent de natura substantiali, quatenus materia et forma constat, et de supposito quatenus ex natura et subsistentia suo modo componitur. Cum enim neque materia neque forma per se sint entia completa et integra in suo genere, sed ad illud componendum natura sua institutae sint, merito illud quod ex eis proxime componitur, essentia et natura per se una dicitur et est.'
- 13 DM 4.3.13. 'Ex his quae dicta sunt de ente et uno per se, colligere licet quid sit dicendum de ente et uno per accidens, quod ab illo distinguitur; nam imprimis omne id, quod ex rebus distinctis constat absque physica et reali unione earum inter se, est in rigore ens per accidens et non per se.'
- 14 DM 4.3.14. 'Quoddam enim est ens omnino per aggregationem, in quo multa entia per se integra et perfecta, sine ulla unione et sine ullo ordine congeruntur, et hoc videtur esse maxime per accidens, quia omni ex parte opponitur enti per se proprie sumpto, et huiusmodi est acervus tritici aut lapidum.'
- 15 It is interesting that in the medieval debate, three different kinds of artifacts were considered: (1) the moulding of a material to an artifact (e.g., a bronze statue), (2) the taking away of material to produce an artifact (e.g., a stone statue), and (3) the putting together of different materials and/or artifacts to make a new artifact (e.g., the making of a house). (See [1], p. 38) One can note that Suárez seems to primarily—or even exclusively?—have case number 3 in mind when considering artifacts.
- 16 DM 4.3.14. 'Aliud vero est ens per accidens, constans quidem ex integris entibus per se, non habentibus inter se physicam unionem, habentibus autem inter se aliquem ordinem, ut est exercitus, respublica, domus, et al.ia similia artificialia'
- 17 One can see here how that which is one in itself is the standard against which is measured that which is one by accident.
- 18 DM 4.3.14. 'et hoc modo videtur magis una arbor, cui ramus alterius speciei est insitus, quam domus, et domus magis quam exercitus; et sic de aliis.'
- 19 DM 4.3.14. 'Tamen hac consideratione et comparatione ens compositum ex substantia et accidente sibi inhaerente, multo magis videtur posse vocari ens per se; hoc enim est tertium genus entium